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Koniec szkoły i co dalej...?
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Funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej, w ramach
współpracy z placówkami oświatowymi, rozpoczęli realizację cyklu
spotkań edukacyjnych. Prelekcje skierowane są do uczniów klas
maturalnych szkół ponadpodstawowych województwa podlaskiego.

Tematyka spotkań obejmuje informacje dotyczące przede wszystkim zadań Straży
Granicznej, specyfiki odcinka ochranianego przez Podlaski Oddział SG, sprzętu
wykorzystywanego do ochrony granicy państwowej, sposobu pełnienia służby,
zabezpieczenia granicy państwowej, a także zagadnień dotyczących naboru, wymogów na
kandydata do służby w Straży Granicznej oraz procedury kwalifikacyjnej.

W ubiegłym tygodniu odbyło się kilka takich wydarzeń. Funkcjonariusze Straży Granicznej
odwiedzili uczniów w Liceum Ogólnokształcącym Zakładu Doskonalenia Zawodowego w
Białymstoku z siedzibą w Suwałkach, XIX Liceum Ogólnokształcącym w Białymstoku,
Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego Nr 2 w Białymstoku, Zespole
Szkół Budowlano-Geodezyjnych im. Stefana Władysława Bryły w Białymstoku, Zespole
Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej, Zespole Szkół Budowlano-
Geodezyjnych im. Stefana Władysława Bryły w Białymstoku, Zespole Szkół
Ekonomicznych i Ogólnokształcących nr 6 w Łomży oraz Zespole Szkół Technicznych w
Kolnie.

Podczas spotkań młodzież miała okazję wysłuchać prezentacji, ale również zadać
nurtujące ich pytania dotyczące specyfiki służby w Straży Granicznej oraz procedury
kwalifikacyjnej.

Postępowanie kwalifikacyjne może być prowadzone wobec kandydatów mających
ukończone 18 lat, będących uczniami ostatniego roku szkoły ponadpodstawowej,
nieposiadających w dniu rozpoczęcia postępowania kwalifikacyjnego dokumentów
stwierdzających wykształcenie lub nieposiadających uregulowanego stosunku do służby
wojskowej. 

W Podlaskim Oddziale Straży Granicznej prowadzimy ciągły nabór do służby. Cała
procedura kwalifikacyjna odbywa się w komendzie Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej w Białymstoku. Kandydat ubiegający się o przyjęcie do służby ustala termin
złożenia dokumentów, dzwoniąc na numer tel. 85 714 55 33 w poniedziałek w godz. 8.00 –
18.00, a od wtorku do piątku w godz. 8.00 -15.00. Więcej informacji dotyczących naboru



znajduje się na naszej stronie w zakładce Rekrutacja do służby w POSG.
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